



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 26/2012, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ACADROLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 2528					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	166,00	Un	Cimento portland CPII, saco 50kg.	22,40000	3.718,40
4	26,20	M3	Areiãozinho	94,80000	2.483,76
8	81,00	Un	Ferro CA 60, 4,2mm, barra 12mts	4,49000	363,69
15	7,00	Pct	Espaçador de cerâmica 3mm.	2,00000	14,00
37	1,00	Un	Braço chuveiro PVC, 30cm, branco.	5,00000	5,00
40	3,00	Un	Torneira para lavatório 25mm.	5,80000	17,40
42	1,00	Un	Borracha spud, para bacia sanitária.	1,68000	1,68
45	1,00	Un	Lavatório em plástico para fixar em paredes.	17,00000	17,00
56	2,00	Un	Registro com canopla 25mm.	5,00000	10,00
57	2,00	Un	Parafuso para bacia sanitária.	1,00000	2,00
60	7,00	Un	Joelho 25x1/2", com rosca.	1,25000	8,75
70	4,00	Un	Eletroduto PVC rígido 3/4.	5,90000	23,60
71	2,00	Un	Curva PVC 180, 3/4, PVC rígido preto.	2,90000	5,80
72	6,00	Un	Curva PVC 90 3/4, PVC rígido preto.	1,40000	8,40
74	45,00	MTS	Fio de cobre 10mm.	2,94000	132,30
84	3,00	Un	Plafon plástico para lâmpada incandescente, até 150w.	3,90000	11,70
86	10,00	Un	Fita isolante, rolo 5metros.	1,90000	19,00
87	90,00	MTS	Manga corrugada 1/2".	1,25000	112,50
88	17,00	Un	Caixa plástica 2x4, para ponto de força.	0,39000	6,63
89	8,00	Un	Tomada plástica de embutir com tampa.	4,40000	35,20
90	5,00	Un	Interruptor com tomada.	6,95000	34,75
91	1,00	Un	Interruptor duplo com tomada.	8,40000	8,40
99	1,00	Un	Balde de aterramento.	5,00000	5,00
101	3,00	Un	Isolador 72x72.	3,25000	9,75
114	1,00	Un	Porta de ferro em chapa 20, com estrutura tubular 1,00x2,10m, de abrir.	189,00000	189,00
115	1,00	Un	Porta de ferro em chapa 20, com estrutura tubular 0,80x2,10m, de abrir.	189,00000	189,00
Total dos Produtos					7.432,71

Empresa: COOPERATIVA A1 - 21323					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	103,00	Un	Cal Hidratada, Saco 20kg	7,50000	772,50
10	24,00	Kg	Arame recozido DWG nº 16.	5,00000	120,00
13	55,00	Un	Argamassa colante, ACI 20KG.	6,00000	330,00
16	59,00	Un	Rejunte cinza, pacote 1kg.	2,30000	135,70
20	40,00	Kg	Pregos diversos.	5,50000	220,00
23	160,00	Un	Parafusos telhas fibrocimento 15cm, c/arruela.	0,30000	48,00
24	5,00	Un	Massa de calafetar para vedação de telhas FBC, 350gramas.	4,50000	22,50
26	120,20	M2	Forro PVC 10cmx10mm, branco.	12,00000	1.442,40
29	44,00	MTS	Vistos de eucalipto 12cm.	4,15000	182,60
30	1,00	Un	Cavalete com hidrômetro.	125,00000	125,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	10,00	Un	Cano marrom 25mm, barra 6mts.	7,50000	75,00
32	9,00	Un	Curva 90 graus, PVC, 25mm.	0,60000	5,40
34	1,00	Un	Caixa d'água completa, com entrada, saída e bóia, 500litros em polietileno.	142,00000	142,00
35	1,00	Un	Bacia sanitária com caixa de descarga acoplada, completa.	220,00000	220,00
36	1,00	Un	Chuveiro plástico 5.400watts.	24,00000	24,00
38	1,00	Un	Papeleira em plástico.	9,00000	9,00
41	3,00	Un	Torneira plástico branco para pias.	4,50000	13,50
43	7,00	Un	Flexível 40cm.	2,00000	14,00
44	3,00	Un	Válvula de lavatório.	2,00000	6,00
46	2,00	Un	Tanque plástico de fixar em paredes.	28,00000	56,00
47	5,00	Un	Caixa sifonada 100mm.	5,00000	25,00
48	3,00	Un	Joelho Esgoto 40mm, branco.	0,50000	1,50
49	2,00	Un	Joelho Esgoto 50mm, branco	1,00000	2,00
50	3,00	Un	Joelho Esgoto 75mm, branco	2,00000	6,00
51	3,00	Un	Joelho Esgoto 100mm, branco	2,40000	7,20
52	12,00	MTS	Canos esgoto 40mm, branco.	1,70000	20,40
53	3,00	MTS	Canos esgoto 50mm, branco.	3,00000	9,00
54	30,00	MTS	Canos esgoto 75mm, branco.	4,45000	133,50
55	6,00	MTS	Canos esgoto 100mm, branco.	4,80000	28,80
61	10,00	Un	Cola de cano PVC 75gramas.	4,00000	40,00
68	1,00	Un	Caixa para medidor em metal CLE 30x30x15cm.	38,00000	38,00
69	4,00	MTS	Fita metálica.	1,40000	5,60
73	1,00	Un	Armação AR.	6,40000	6,40
75	22,00	MTS	Fio de cobre 6mm.	1,99000	43,78
77	1,00	Un	Haste de aterramento em cobre.	7,65000	7,65
78	1,00	Un	Conector para fio na haste de aterramento.	1,80000	1,80
83	1,00	Un	Caixa para disjuntores, 03 disjuntores.	11,00000	11,00
85	3,00	Un	Lâmpada incandescente 100w.	1,60000	4,80
92	1,00	Un	Interruptor triplo.	7,00000	7,00
93	1,00	Un	Tampa cega, para tomada do chuveiro.	2,00000	2,00
96	3,00	Un	Parafuso com arruela 250mm.	5,00000	15,00
97	7,00	Un	Arruela de alumínio 3/4.	0,28000	1,96
98	7,00	Un	Bucha de alumínio 3/4.	0,40000	2,80
100	8,00	Un	Luva 3/4, eletroduto.	0,70000	5,60
104	10,00	Un	Bucha nº 8.	0,05000	0,50
107	3,00	Un	Tinta acrílica, fosca branca, 18lts.	98,00000	294,00
111	4,00	Un	Porta de PVC sanfonada 0,80x2,10m.	60,00000	240,00
Total dos Produtos					4.924,89

Empresa: LAVRATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - 19551

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	4,50	M3	Pedra de mão.	65,00000	292,50
6	5.600,00	Un	Tijolos cerâmicos maciços 20,0cmX10,0cmX5,0cm	0,33000	1.848,00
7	14,70	M3	Pedra britada de basalto nº 01	58,00000	852,60
9	50,00	Un	Ferro CA 50, 10.0mm, barra 12mts	25,20000	1.260,00
11	5,00	DZ	Tábua de pinus.	244,00000	1.220,00
12	10.000,00	Un	Tijolos cerâmicos 6 furos 19,0cmX13,5cmX9,0cm	0,38000	3.800,00
17	2,00	Un	hidroasfalto lata 18 litros.	47,00000	94,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	240,00	MTS	Tábua de eucalipto 3cmX12cm, para tesouras.	1,60000	384,00
19	140,00	MTS	Ripas de eucalipto para terciamento, 5x5cm.	1,49000	208,60
21	56,00	Un	Telhas fibrocimento 1,83mx1,10mx6mm	26,95000	1.509,20
22	14,00	Un	Cuumeira fibrocimento 6mm.	21,00000	294,00
27	144,00	MTS	Roda forro de PVC.	2,49000	358,56
28	5,90	M2	Vigotas de concreto com telas cerâmica.	26,50000	156,35
39	1,00	Un	Caixa de gordura.	21,00000	21,00
58	3,00	Un	Junção simples 75x50.	8,00000	24,00
59	1,00	Un	Junção simples 100x50.	7,00000	7,00
64	2,00	Un	Curva PVC 25mm, para água quente.	3,00000	6,00
65	3,00	Un	Curva PVC 25mm com rosca, para água quente.	9,00000	27,00
66	1,00	Un	TEE 25mm, para água quente.	4,00000	4,00
67	1,00	Un	Poste de concreto 7,5metros.	300,00000	300,00
95	1,00	Un	Isolador olhal.	3,00000	3,00
103	70,00	Un	Isolador 30x30 com prego.	0,16000	11,20
106	3,00	Un	Tinta acrílica, tipo fachada externa, semi brilho 18lts (base pastel).	279,00000	837,00
108	8,00	Un	Tinta esmalte brilhante cor branca, 3,6lts.	49,00000	392,00
109	1,00	Un	Tinta esmalte brilhante, cor laranja 3,6lts.	16,00000	16,00
110	1,00	Un	Solvente, lata 5lts.	28,00000	28,00
112	1,00	Un	Porta de ferro em chapa 20, com estrutura tubular 1,10x2,10m, de correr.	380,00000	380,00
113	1,00	Un	Porta de ferro em chapa 20, com estrutura tubular 1,20x2,80m, de correr.	520,00000	520,00
116	2,00	Un	Porta de ferro em chapa 20, com estrutura tubular 0,94x1,90m, de abrir.	140,00000	280,00
117	3,00	Un	Janela basculante de ferro com vidro 4mm, tela anti inseto (sombrito), 1,00x0,80m.	200,00000	600,00
118	3,00	Un	Janela basculante de ferro com vidro 4mm, tela anti inseto (sombrito), 1,50x0,80m.	305,00000	915,00
119	1,00	Un	Janela basculante de ferro com vidro 4mm, tela anti inseto (sombrito), 0,60x0,60m.	70,00000	70,00
121	3,20	MTS	Corrimão metálico, 1 tubo de 50mm, instalado.	53,12500	170,00
122	2,00	MTS	Calha corte 35, chapa 16.	55,00000	110,00
123	4,60	MTS	Algerosa metálica.	15,43400	71,00
Total dos Produtos					17.070,01

Empresa: TEGGOMAX INDÚSTRIA D´ TELHAS & MAT.D´ CONSTRUÇÃO LTDA-EPP - 19653

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	14,30	M3	Areião grosso	97,80000	1.398,54
14	220,00	M2	Cerâmica 45x45cm, cor branca.	11,24000	2.472,80
25	160,00	MTS	Ripas para cama de forro PVC, 2,5cmx5cm.	0,96000	153,60
33	4,00	Un	TEE PVC 25mm, com rosca 1/2".	1,38000	5,52
62	3,00	Un	Fita veda rosca, rolo 10metros.	1,74000	5,22
63	15,00	MTS	Cano PVC 25mm, para água quente.	14,28000	214,20
76	480,00	MTS	Fio de cobre 2,5mm.	0,89000	427,20
79	1,00	Un	Disjuntor de 40A.	8,40000	8,40
80	1,00	Un	Disjuntor de 30A.	6,98000	6,98
81	1,00	Un	Disjuntor de 20A.	6,98000	6,98
82	1,00	Un	Disjuntor de 15A.	6,98000	6,98
94	1,00	Un	Interruptor simples.	4,65000	4,65



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
102	2,00	Un	Braço de suporte da caixa de medição em poste de concreto.	14,10000	28,20
105	4,00	Un	Selador acrílico 18lts.	58,64000	234,56
120	5,20	MTS	Guarda corpo metálico 2 tubos de 25mm + 1tubo de 50mm, instalado.	173,33000	901,32
Total dos Produtos					5.875,15

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 21 de Janeiro de 2015

Paulo Rodrigo Szadkoski
Presidente da Comissão